札幌市手稲区曙5条2丁目2番21号
☎代表（011）682-2160 / FAX（011）682-1751

札幌市指定管理施設  特別養護老人ホーム
札幌市稲寿園

短期入所生活介護

通 　所 　介 　護

訪 　問　 介　 護

札幌市手稲区曙5条2丁目2番21号

居 宅 介 護 支 援　☎（011）684-6110

要介護高齢者の方が
生活できる施設です。
お気軽に
ご相談ください。

無料出前講座・勉強会 ご相談
ください！

遺言書作成　成年後見
終活相談　エンディングノート

もちろ
ん 個人の方の登記・相続相談も
森田淳事務所 ☎011―557―9415

手稲区新発寒４条４丁目

司 法 書 士
社会福祉士
行 政 書 士

町内会様 施設職員様 少人数グループ向け

　令和４年12月１日から令和5年3月25日の期間に福祉除雪を実施しました。令和３年度の大雪が
影響し、令和４年度の福祉除雪実施件数は748件（令和３年度は638件）と増加しましたが、地域
協力員の皆様のご尽力により無事に終えることができました。
　ご協力いただきました地域協力員の皆様、並びに地域協力員の調整にご協力いただいた町内会の
皆様、ありがとうございました。今年度もご協力をお願い申し上げます。

令和４年度福祉除雪協力員の皆様 ありがとうございました！

手稲中央地区地域協力員の皆様
手稲鉄北地区地域協力員の皆様
前田地区地域協力員の皆様
新発寒地区地域協力員の皆様

運転代行ＨＴＳ代駕サポート 様
ＩＦメンテナンス塗装 様
便利屋本舗株式会社札幌店 様
株式会社リムテック 様
株式会社リ・フィールド 様
株式会社大東 様
光建工業株式会社 様
株式会社小野工業 様
丸藤造園株式会社 様
株式会社鈴木工業 様
一伸工業有限会社 様
東海建設工業株式会社 様

富丘西宮の沢地区地域協力員の皆様
稲穂金山地区地域協力員の皆様
星置地区地域協力員の皆様

地域協力員のご紹介（順不同）

令和４年度福祉除雪利用状況

地域
協力員

実施世帯

地域住民

企業

748件

288名

18企業

星置地区福まち主催
「お花見ウォーキング」が
５月10日（水）に開催されました

福まちニュ
ースースー福まちニュ
ース

星置地区

　当日はお天気も良く、関係者含め28名の方が参加されました。昨年より参加者も増え、地域の方の交流
の場が少しずつ戻ってきた様に思えました。当日は「星置地区センター」から「ほしみ緑地」までの道のりを、
みなさんとお喋りしながら歩きました。

　ウォーキング中には地域の歴史や地元のオススメ観光ポイントをレクチャーしてくださる方もいらっしゃ
り、楽しいひと時を過ごすことができました。
　なかなか思ったような活動ができなかった３年間でしたが、今年からは楽しみが増えそうです♪

みんなで準備体操をして…
星置地区センターからスタート！

山口運河の横を通り
ほしみ緑地を目指します

『御衣黄桜』と
いう緑の桜にも
出会いました！

秋津道路株式会社 様
株式会社全幸 様
開発振興株式会社 様
舗栄建設工業株式会社 様
日本マーキング株式会社 様
株式会社ロード技研 様